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rata na numeru pojedynczego 1 zlo ty, z przesyłka zw yczajną 1 zip. 25 gr., poleconą 1 zip. 50 gr. Prenuuie- 
2 z j0* 3 ^War*a* I-szy  r. b. 5 zip. 25 gr. Cena ogłoszeń za tekstem od w iersza Jednoszpaltowego petitem tab. 
^  e ‘ N ileżność uiszcza sle w  markach polskich w ed ług kursu Iranka złotego na dniu poprzedzającym
ę  Materiał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na m ocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu
tei ”  *  ei>nlku Urzędowym  Ministerstwa Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3. le i.  redakcji 148.u3 

30j in*n*Strac^ ^ r. 276.29. Za term inowy druk ogłoszeń Administracja nie oupowiada. Konto czekow e w P . K. O.

i

OD ADMINISTRACJI.
(>j) ^ e,em uniknięcia przerwy w  dostarczaniu 

• Urzędowego, Administracja przypomina, iż

czas odnowić prenumeratę za kwartał Ii 1924 r., 
która wynosi z przesyłką pocztową 5 złp. 25 gr. 

Osobne przypomnienia rozsyłane nie będą.

-  Podatek giełdowy: 219, Rozporządzen ie Min. Skarbu oraz Przem . i Handl. z dn. 17/111 1924 r. w przedm iocie 
zminny rozp z dn. 20/IV 1923 r o powoływaniu i zwalnianiu oraz prawach i obowiązkach maklerów na 

p . fiierdach pieniężnych.
Ouatkl konsumcyjne 290. Okólnik z dn. 30/łII 1924 r. o zamykaniu naczyń z wódkami. 291. Okólnik z dn. 27/111 

1924 r. w przedm iocie księgowania wina 292. Obwieszczenie o zezwolen iu  Bankowi Cukrownictwa w Po-
p znaniu na otwarcie przywatnego wolnego składu cukru w W arszaw ie.
przepisy celne: Z9S. Okólnik z dn. 28/111 1924 r. o przedłużeniu terminu przyjmowania przekazów własnych 

P- K. K. P. 294 Okólnik z dn. 29/111 1924 r. w sprawie clenia niektórych towarów według wagi czystej. 
•95. O bw ieszczen ie Min. Przem . i H jnd lu  z dn. 13/III 1924 r. w sprawie wykatu towarów, których wywóz 
jest zabroniony. 195. Rozporządzenie Prezydenta R. P. z 26/IP 1924 r. o zm ianie stawki celnej na poma­
rańcze i pomarańczki św ieże. 297. Rozporządzen ie Min. Skarbu oraz P zem. i Handl. z dn. 28/111 1924 r.

p ,  0 Przedłużeniu mocy obow iązującej rozp. z dn. 13/XII 1923 r. o ulgach celnych.
DZyczkt państwowe: 29r Rozporządzen ie Min. Skarbu z dn. 22 III 1924 r w przedm iocie zmiany rozp z dn. 28. II

1924 r o wypuszczeniu serji I prem jowej pożyczki dolarow ej. Z99. Rozporządzen ie Min. Skarbu z dn. 
27/111 1924 r. w przedm iocie zmiany terminu p ierwszego losow tn ia premji wygranych serji 1  prem jowej po> 
tyczk i dolarowej. 300 Rozporządzen ie Min. Skarbu z dn. 31/111 1924 r. w przedm iocie wypłaty procentów 

«  °d  państw, pożyczki złotej.
"*0Wy WalutOWB: 301. Ustawa z dn. 20/111 1924 r zm ieniające niektóre przepisy ustawy z dn. 2/II1 1923 r. o rc 

gulowaniu obrotu pieniężnego. 302. Rozporząd senie Min. Sicarbu w por. z Min. Sprawiedl. z dn. 8/IIi 
p 1924 r. w przedm iocie regulowania obrotu dewizam i i walutami zagr.

rzcplsy karnB: 303. Rozporządzen ie Rady Min z dn, 19/111 19z4 r. zm ieniające częściow o rozp. Rady Min. z  dn. 
21/1 1924 r. w przedm iocie zmian w kwotach pieniężnych określonych w przepisach karnych, karno-admini- 

p stracyjnych i niekrórycn skarbowych.
pJr^Pby facłinnkOWO-kasOWBi 304. Zestawienie wpływów z danin publ. i obrotów kasowych za listopad 1923 r. 

* EPl*y 0 i łu ż b l l  pońltwuwej: 305 Usiawa z dn. 21/111 1924 r. w przedm iocie zmian niektórych postanowień 
ustawy o państw służbie cywilnej.

"HuDm otBl nleurzgdoue: Komunikat Nr. 16 Kasy pogrzebowej pracowników skarbowych.

Podateh giełdowy.
289

jj. R O Z PO R ZĄ D ZE N IE
lbistrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu

z dnia 17 marca 1924 r.

^ ^ J ^ i ó c i e  zmiany rozporządzenia z dnia 20 
1 l^al ? 1923 r. w  przedmiocie powoływania 

Qlania oraz praw i obowiązków maklerów 
na giełdach pieniężnych w Polsce.
Podstawie art. 20 i 26 ustawy z dn. 20-go 

la 1921 *r. o organizacji giełd w  Polsce

(Dz. U. R. P . Nr. 13, poz. 71) oraz § 1 rozpo­
rządzenia Rady M inistrów z dnia 1 lipca 1922 r. 
w  przedmiocie rozciągnięcia na Ziemię W ileń ­
ską mocy obowiązującej powyższej ustawy (Dz. 
U. R. r .  Nr. 65, poz. 585), zarządza się, co na­
stępuje:

§ 1. W  § 16 punkcie 3 rozporządzeni i z dnia 
20 kwietnia 1923 r. w  przedmiocie powoływania 
i zwalniania oraz praw i obowiązków maklerów 
na giełdach pieniężnych w Tolsce (Dz. U. R. P. 
Nr. 52, poz. 372) skreśla się słowo „sumę“ .

W  § 29 punkt 2 otrzymuje brzmienie nastę­
pujące: „zawieszenia w czynnościach do 6 mie­
sięcy'.
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§ 2. "Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ż y ­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

(— ) W ł. Grabski. ■

Minister Przemysłu i Handlu:

( —) Józef K iedroń.

(Dz. U. R. P . z d. 31 . I I I  1924 r. Nr. 29, poz. 292).

Podath; konstimcyine.

290.

OKÓLNIK L. 2936/D. A. M. —  W . a.

w sprawie zamykania naczyń z wódkami.

Do wszystkich Izb Skarbowych i do Śląskiego 
Lkz. W oj W ydział Sk. U i w  Katowicach.

Zarządzeniem z 7.X 1922 r. L. 9880 dopusz­
czono pewne ułatwienia w  zamknięciu naczyń 
z wódkami przewidzianem rozp.M S.z 28.X 1921 r. 
(I)z. u.M.S. Nr. 47 p. 584) i okólnikiem M.S. z 26WII 
1922 r. L. 7785, jednak z otrzymanych tutaj do­
niesień wynika, że te ułatwienia otwierają pole 
do częstych nadużyć w  miejscach sprzedaży da­
jąc możność zmiany zawartości dutelek rozcień­
czeniem ich wodą. Celem utrudnienia tych prak­
tyk zarządza się, aby butelki bezwzględnie były 
zamykane bądź kapslami, bądz lakiem i pieczątką 
fabryki, na których ma być dokładnie nalepiona 
opaska urzędowa z cechą firmy.

O powyższem należy niezwłocznie powiado­
mić likiernie i rozlewnie na obszarze podległym 
Izbie dla zastosowania się nie później niż 
1 maja r. b.

Warszawa, dnia 30 marca 1924 r.

Za Ministra Skarbu:

(— ) Dr. Głowacki.
Dyrektor Departamentu.

291.

OKÓLNIK L.2746 D. A. M. —  W . a. 

w przedmiocie księgowania wina.

Do wszystkich Izb Skarbowych i do Śląskie­
go Urzędu W oj. —  W ydział Skarbowy w  Kato­
wicach.

Celem ułatwienia winiarzom prowadzenia 
ksiąg podadtu od wina (wz. 12 i 13) zarządza sie 
co następuje:

1) Izby skarbowe mogą zezwalać według 
swego uznania przedsiębiorcom zasługującym

na ich zaufanie, a prowadzącym dokładne ksi - 
kupieckie, na wciąganie do księgi podatku od ^  
wszystkich pozycji rozchodowych z całesO ®.Q. 
siąca sumarycznie; należy przy tern sumy ioz° 
do we wciągać na rachunek właściwych nume| .  
przychodowych a ilości tego samego numeru ^ 
dane ■ po różnych cenach, wykazywać w  oS 
nych grupach.

W pisy do ksiąg kupieckich mających s^ 0. 
za materjał dla wpisów miesięcznych do księS‘ P e 
datkowej muszą w  takim razie być sporzą- Zc]<, 
w  taki sposób jak tego wymaga § 89 rozp. Miu . 
z 20.XII 1921 r. (Dz. U. Rz. P. Nr. 10, poz. 73) 
nośnie do prowadzenia księgi podatkowej. / r  ̂
wpisach miesięcznych należy powoływać 
w księdze podatku na właściwe pozycje poszc ^ 
gólne ksiąg kupieckicn które wtedy uważa s R .  
książki pomocnicze i które winny być, w  kazdjB 
czasie dostępne dla kontroli urzędników sK?r 
wych. M

2) Przedsiębiorcy, którzy uzyskają jrJ  
przewidziane w  p. 1 mogą również sporza"
zgłoszenia do opodatkowania (wz. 1 i 2) W s$i

zonr

d Ą

sób uproszczony wynikający z upreszc 
wpisów do księgi podatku.

3) łby Skarbowe mogą zezwalać przeC1̂ ji 
biorcom nie uprawnionym do ulg przewidzian̂ (r 
w  p. 1 i 2 na sporządzenie zgłoszeń do opodahy, 
wania na podstawie miesięcznych danych sÛ J'

merów rozchodowych i poszczególnych
yczuych wyciągniętych podług właściwych '"'„t

z książki podatku od wina.
Warszawa, dnia 27 marca 1924 r.

Za Ministra Skarbu:

(— ) Dr. Głowarf1' 
Dyrektor Deparfameut11,

292.

OBWIESZCZANIE.
T {fi'

Rozporządzeniem z dnia 14.11 1924 r. u(0' 
zewoliło Ministerstwo Skarbu, Rankowi Cu f. 
w nictwa, Tow . Akc. w  Poznaniu, Oddział wr /Ljii 
szawie na otwarcie prywatnego wolnego sk p. 
cukru w  Warszawie, przy ul. Towarowej

Skład ten podlega dozorowi Urzędu S k ^ -  
w ego Akcyz i Monopolów I. w  W arszawie ul- 
wogrodzka Nr. 60.

Za Ministra Skarbu:

(— ) Dr. Głowa1W

a*,. Dyrektor Departarnen i



Przepisy celne.
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OKÓLNIK L : 3450 IV.

^  sprawie przedłużenia terniinu przyjmowania 
przekazów własnych P. K. K. P.

Do Urzędów Celnych: w  Warszawie, So­
snowcu, Łodzi, Grajewie, Wilnie, Poznaniu, Lesz- 
, ifc> Zbąszyniu, Bydgoszczy, Tczew ie, lorumu, 
^udziądzu, Lwow ie, Przemyślu, Stanisławowie, 

‘ akowie, Oświęcimiu, darnowie, Lublińcu, ^ho- 
^ °wł e> Katowicach, Rybniku, Dziedzicach, Cie­
k n ie ,  Bielsku i Mysłowicach, 
p Rada Nadzorcza Polskiej Krajowej Kasj 
. ^zyczkowej na posiedzeniu odbytem w  dniu 

marca 1924 r„ powzięła uchwałę w  przedmio- 
orf Przedłużenia terminu płatności do dnia 

czerwca 1924 r. „Przekazów  własnych Pol­
nej Krajowej Kasy P ożyczk ow ej1 wypuszczo­

nych myśl reskryptu Ministerstwa Skarbu 
• DK/4438'i z dnia 23 listopada 1923 r.

Zmianę terminu płatności’ uwidaczniać będą 
^ddzialy Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej 

Posiadanych i wpływających „Przekazach włas- 
Jch“ przez umieszczenie stempla: „W ażny do 
na 30 czerwca 1924 r“ .

wi ^ 0nieważ jednak znaczna ilość przekazów 
asnych znajduje się w  obiegu, co uniemożliwia 

.rtl samem ich ostemplowanie, przekazy zatem 
"opatrzone tym stemplem będą przyjmowane 
dalszym ciągu bez wszelkich zastrzeżeń.

? , W  związku z powyższem rozporządzenie 
ć Qnia 7 lutego 1924 r. L : DC/1745/IV/24. zmienia 
C w  ten sposób, że podany tamże termin przyj- 

Wania przez w yże j wymienione urzędy celne 
2a?.ekazów własnych P. K. K. P. przy wpłacaniu 
(U ^ s ń  na pokrycie opłat celnych, przedłuża się 
■h. Cnią 30 czerwca 1924 r., z pozostawieniem
d mocy pozostałych postanowień tegoż rozporzą- 
Zenią.

Warszawa, dnia 28 marca 1924 r.

Za Ministra Skarbu:

( — ) Dzierżaw ski. 

Dyrektor Departamentu Ceł.

294.

OKÓLNIK L : D. C. 1922/11/24.

Prawie clenia niektórych towarów według 
wagi czystej.

U r
Wszystkich Dyrekcji Ceł oraz Urzędów

z urzędów celnych zwrócił się z zapy- 
* . c z y  należy clić według wagi surowej, 
ys‘ czwartego ustępu artykułu 8 rozporzą­

dzenia o taryfie ćelnej, również i te towary, od 
których cło obniżono do i niżej 24,70 franków zło­
tych (20 mk. w  złocie) od 100 kg. na zasadzie za­
stosowania ulg celnych.

W obec powyższego Ministerstwo Skarbu 
wyjaśnia, że stosowania ulg celnychnie zmienia za­
sadniczych stawek celnych i stanowi tylko pe­
wien opust od należności celnych, o ile w ięc taryfa 
celna nie postanawia inaczej, należy towary, 
których stawka według taryfy przekracza 24,70fr. 
złotych (20 mk. w  złocie) od 100 kg., clić według 
wagi czystej, chociażby zastosowanie ulg celnych 
wpłynęło na obniżenie tej kwoty.

Warszawa, dnia 29 marca 1924 r.

Za Ministra Skarbu:

■ (— ) Dzierzgowski.

Dyrektor Departamentu Ceł.

295.

OBWIESZCZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU  

i HANDLU

z dnia 13 marca 1924 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
w sprawie wykazu towarów, których wywóz jest 

zabroniony.

Na zasadzie art. 10 p. 1. art. 13 p. 2 ustawy 
z dnia 15 lipca 1920 roku o obrocie towarowym 
z zagranicą (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 527) i n; 
wniosek Główuego Urzędu Przywozu i W ywozu 
ogłasza się, iż począwszy od siódmego dnia po 
ogłoszeniu niniejszego obwieszczenia w  „Moni­
torze Polskim11 w yw óz przez linję celną R zeczy­
pospolitej Polskiej towarów, objętych poniżej 
wymienionemi pozycjami taryfy celnej, jest za­
broniony:

Porycja  Naswa
taryfy celnej. • towaru:

58 p. 4-a. Kora drzewa korkowego nieobro­
biona i jej odpadki.

58 p. 4-b. Korfe drzewa korkowego mielona 
na trociny i proszek. 

Obwieszczenie z dnia 30 lipca 1922 r. („M o­
nitor Polski11 Nr. 177, poz. 111) pozostaje nadal 
w  mocy ze zmianami, wprowadzonemi 
obwieszczeniami:

z dnia 14 września 1922 roku „Monitor Pol- 
ski“  Nr. 216, poz. 145;

z dnia 28 grudnia 1922 roku „Monitor Po l­
ski11 Nr. 19, 1923 r., poz. 18:

z dtiia 28 lutego 1923 roku „Monitor Pol- 
ski“ Nr. 59, poz. 59;

z dnia 1 marca 1923 roku „Monitor Pol- 
ski“ Nr. 60, poz. 61;

z dnia 17 maja 1923 roku „Monitor Polski11 
Nr. 116, poz. 129;

z dnia 18 czerwca 1923 roku „Monitor Pol- 
ski“ Nr. 142, poz. 174;
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z dnia 23 października 1923 roku „Monitor 
Polski" Nr. 246, poz. 332;

z dnia 14 grudnia 1923 roku „Monitor Po l­
ski" Nr. 23, poz. 75.

Minister Przemyślu i handlu:
(— ) Józef K iedroń.

Minister Skarbu:

(—) W. Graoski.
(„Monitor Polski" z dn. 31.111 1924 r. Nr. 75, p. 213)

296.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYD ENTA RZECZYPO SPO LITEJ

z dnia 26 marca 1924 r.

o zmianie stawki celnej na pomarańcze i poma- 
rańczki świeże.

Na zasadzie punktu 2 artykułu 1 i artykułu 2 
ustawy z dnia 11 stycznia 1924 r. o naprawie 
Skarbu Państwa i reformie walutowej (Dz. U. R. 
P. Nr. 4, poz. 28) i zgodnie z uchwałą Rady Mini­
strów z dnia 21 marca 1924 r. postanawiam:

§ 1. Stawka celna od pomarańcz i pomarań- 
czek świeżych (poz. 6 p. 2 lit. b taryfy celnej) w y ­
nosi 17 franków złotych od 100 kg.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie drugiego dnia po ogłoszeniu.

Z dniem wejścia w  życie niniejszego rozpo­
rządzenia traci moc obowiązującą stawka celna 
od pomarańcz i pornarańczek świeżych, określona 
w  rozporządzeniu z dnia 9 lutego 1924 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 14, poz. 129).

Prezydent Rzeczypospolitej:
(— ) 8. Wojciechowski. 

Prezes Rady Ministrów

i Minister Skarbu:

(—) W. Grabski.
(Dz. U. R. P. z dn. 3.IY 1924 r. Nr. 30, poz. 300).

297.

ROZPORZĄDZENIE M IN ISTRÓ W  SKARBU 
ORAZ PRZEM YSŁU I HANDLU

z dnia 28 marca 1924 roku

o przedłużeniu mocy obowiązującej rozporządze­
nia z dnia 13 grudnia 1923 r. o ulgach celnych.

Na podstawie uchwały Sejmu Ustawodaw­
czego z dnia 1 sierpnia 1919 r. i uchwały Rady M i­
nistrów z dnia 26 maja 1919 r. zarządza się co na­
stępuje:

§ 1. Moc obowiązującą rozporządzenia z dnia 
13 grudnia 1923 r. o ulgach celnych (Dz. U. R. P.

Nr. 135, poz. 1126), w  brzmieniu nadanem muj p 
porządzeniem z dnia 23 lutego 1924 r. (Dz. U. K; J 
Nr, 19, poz. 199) i uzupełnionem rozporządzeni 
z dnia ,23 lutego 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. £  
poz. 205), przedłuża się aż do nowego zar 
dzenia. ,y.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi ^  
cie z dniem 1 kwietnia 1924 r.

Minister Skarbu:

(— ) W . Grabski- 

Minister Przemysłu i Handlu:.

(— ) Józef Kiedroń- 

(Dz. U. R. P. z dn. 31.III 1924 r. Nr. 29, poz- 29S)'

Pożyczki państwowe.

298

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  S K A

z dnia 22 marca 1924 roku

0 C

w przedmiocie zmiany rozporządzenia MinlS 
Skarbu z dn. 28 lutego 1924 r. w przedmiocie *  ̂  
puszczenia serji I  prem jowej pożyczki doi11*

wej.

Na podstawie §§ 1 i 11 rozporządzenia $ 
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 31 sty0̂  
1924 r. w  przedmiocie wypuszczenia serji j  
m jowej pożyczki dolarowej (Dz. U. R. P- 
poz. 1U3), zarządza się, co następuje: _ ^

§ 1. Ustęp drugi § 4 rozporządzenia z. $e' 
28 lutego 1924 r. w  przedmiocie wypuszczeni® 
r ji I  prem jowej pożyczki dolarowej (Dz. th 
Nr. 21, poz. 229) otrzymuje brzmienie naswr

•iące: i • doi9'
„O bligacje serji I  prem jowej pożyczki &

rowej zaopatrzone będą w cztery kupony i
roczne, płatne dnia 1 września 1924 r., 1 m®r
1 września 1925 r. oraz 1 marca 1926 r.“ . pe

§ 2. § 9 pomienionego powyżej rozporze
nia otrzymuje brzmienie następujące: ^

„U łam ki dolara będą wpłacane i wyp ‘a
w sposób przewidziany w § 5 ustępie 2 rozpjó^o
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia ? ^
stycznia 1924 r. w przedmiocie wypuszczeni®
r ji I  prem jowej pożyczki dolarowej (Dz. U*
Nr. 12, poz. 103)“ . .

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi *
cie z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
(— ) W . Grabski-

(Dz. Ust. R. P . z d. 31 marca 1924 r., 
poz. 293).
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299.

^^P O R ZĄ D ZE N IE MINISTRA SKARBU

z dnia 27 marca 1924 r.
W
w [ Ze(*m*°cie zmiany terminu pierwszego loso- 

a Dremji wygranych serii I premjowej po-

dpri,Na podstawie §§ 1 i 11 rozporządzenia Prezy- 
^ *a Rzeczypospolitej z dnia 31 stycznia 1924 r.

J>rzedmiocie wypuszczenia serji I premjowej 
5g2yczki dolarowej (Dz. U. R. P. Nr. 12, poz. 103) 

,zĄdza się co następuje: 
w  § R Termin pierwszego losowania premji 

i,ranych serji I premjowei nożyczki dolarowej 
2r i '°ny rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 

'uteSO 1924 r. w  przedmiocie wypuszczenia 
p R1 I Premjowej pożyczki dolarowej (Dz. U. R. 

^ 2^ ’ poz' 229) przesuwa się na dzień 15 kwiet-

cle  ̂2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży- 
2 dniem ogłoszenia.

życzki dolarowej.

t>°z. 294) Ust* R - P- z dn. 31/111 1924 r., Nr. 29,

Minister Skarbu:
(— ) Grabski.

300.
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Ministra Skarbu

z dnia 31 marca 1924 r.,

Przedmiocie wypłaty procentów  ̂od 8 P 
stwowej pożyczki złotej.

•w» Ra podstawie art. 4 i  H  ustawy z 
a ^ n ia  1922 r. w przedmiocie wyPuTT R  p  
?  Państwowej Pożyczki Złote] (R^ ufe . '’ 
Nr- 83, poz. 741), zarządza się, co na^ p* f ,

% V *  Klip?By Z dałtą+ P!fS la tn e w markach
jeden _ złoty.

z tem kupon Nr. 3 °1 > li^^^IsO .Ó O O
H Y l ° v f yf  opłacane są k d ą obligaCjiOt/ polskich, kupon zaś Nr. o o 
l i  gających na 50 złotych opłacane

■R̂OO.OOO Mk. polsk. . . . w
2. Rozporządzenie niniejsze 

' 1(- z dniem 1 kwietnia 1924 r.

Minister Skarbu:
(__■) W. Grabski.

(..Monitor Polski' z dn. lrtV  1924, Nr.' 76).

Sprawy walutowe.

301.

Na m ocy art. 44 Konstytucji ogłaszam  ustawę nastę­
pującej t.eści:

U S T A W A

z dnia 20 marca 1924 roku

zmieniająca niektóre przepisy ustawy z dnia 
2 marca 1923 r. w przedmiocie udzielenia Mini­
strowi Skarbu upoważnienia do regulowania 
vi drodze rozporządzeń obrotu pieniężnego 
z krajami zagranic znemi oraz obrotu obceml 
walutami (Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 154) w  brzmie­
niu, nadanem ustawa z dnia 23 czerwca 1923 r.

(Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 459).

Art 1. Ustawa z dnia 2 marca 1923 r. 
w  przedmiocie udzielenia Ministrowi Skarbu upo­
ważnienia do regulowania w  drodze rozporządzeń 
obrotu pieniężnego z krajami zagranicznemi oraz 
obrotu obcemi walutami (Dz. U. R. P. Nr. 25, 
poz. 154) w  brzmieniu, nadanem ustawą z dnia 
23 czerwca 1923 r. (Dz U R P. Nr. 62, poz. 459), 
ulega następującym zmianom:

1) Art. I otrzymuje brzmienie następujące: 
„M inishowi Skarbu udziela się na czas do dnia 
3J marca 1925 roku uooważnienie do regulowania 
w  drodze rozporządzeń obrotu pieniężnego z kra­
jami zagranicznemi oraz obrotu obcemi walu­
tami".

2) W  art. 4 w  ustepie pierwszym punkt a) 
i b) kwotę grzyw ny 100.000.000 mk. poi. zmienia 
się na kwotę 10.000 złotych.

3) W ’ art. 4 w  ustepie trzecim kwotę grzy­
wny 50.000.000 mk. poi. zmienia się na 5.000 zł.

4) Art. 4 uzupełnia się w  sposób następują­
cy : „Przewidziane w' niniejszym artykule kwoty 
grzywny płatne są w  markach polskich według 
kursu, ustalonego w  ustępie 1 art. 2 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
20 stycznia 1924 r. o określaniu wartości przed­
miotów majątkowych oraz zaciąganiu i dochodze­
niu zobowiązań w  złotych (Dz. U. R. P. Nr. 7, 
poz. 64)“ .

Art. 2. Wykonanie niniejszej ustawy po­
wierza się Ministrowi Skarbu oraz Ministrowi 
Sprawiedliwości.

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem jej ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(— ) S. Wojciechowski.

Prezes Rady Ministrów 
i Minister Skarbu:

( _ )  w  Grabski.

Minister Sprawiedliwości:
(— ) W l. Wyganowski.

(Dz. U. R. P. z dn. 31.111 1924 r. Nr. 29, poz. 285).
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302

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministra Skarbu w  porozumieniu z Ministrem 
Sprawiedliwości

z dnia 28 marca 1924 r.

w przedmiocie regulowania obrotu dewizami 
i walutami zagranicznemi oraz obrotu pienięż­

nego z zagranicy

Na zasadzie art. 9 ustawy z dnia 2 marca 
'923 r. w  przedmiocie udzielenia M inistrowi 
Skarbu upoważnienia do regulowania w drodze 
rozporządzeń obrotu pieniężnego z krajami za- 
granicznemi oraz obrotu obcefnf walutami 
(Dz. I?.' R. P , Nr. 25, poz. 154) oraz art. 1 i 2 
ustawy z dnia 20 marca 1924 r., zmieniającej 
niektóre przepisy ustawy z dnia 2 marca 1923 r. 
(Dz. U. R. P . Nr. 29, poz. 285), zarządza się, co 
następuje.

T. Kupno i sprzedaż walut zagranicznych oraz 
przekazywanie ich za granicę.

§ i  Zakup, sprzedaż oraz jakiekolwiek 
inne nabywanie i pozbywanie walut zagra­
nicznych i dewiz, w  granicach Rzeczypospolitej 
Polskiej jest, dozwolone

Zawodowo zajmować się temi czynnościami 
mogą osoby fizyczne i prawne, uprawnione do 
tego bądź na mocy specjalnych koncesji, wyda­
nych na zasadzie ustawy z dnia 23 marca 1920 r.
0 nadzorze nad przedsiębiorstwami bankowemi
1 kantorami wym iany (Dz. U. R. P . Nr. 30, 
poz. 175), bądź też na podstawie swoich sta­
tutów.

§ 2. Przekazywanie w a lu t1 zagranicznych 
zagranicę dozwolone jest jedynie za po­
średnictwem Polsk:'ei K ra jow ej K asy  Pożyczko­
wej oraz przedsiębiorstw i instytucji banko­
wych, względnie finansowych, którym Minister 
Skarbu udzieli specjalnego na dokonywanie tej 
czynności zezwolenia.

Przez pojęcie przekazywania zagranicę ro­
zumieć należy pomiędzy innemi także składanie 
walut zagranicznych i dewiz do depozytu osób 
fizycznych i prawnych, zamieszkałych względnie 
mających siedzibę zagranicą, zapisywanie walut 
zagranicznych na dobro tychże osób oraz wszel­
kie dysponowanie walutami zagranieznemi i de­
wizami na rzecz wymienionych osób. >

Przedsiębiorstwa i instytucje te otrzymują 
'  nazwę banków dewizowych.

Praw a banku dewizowego, nadane danej in­
stytucji, przysługują w  równej mierze zarówno 
centrali (oddziałowi głównemu), jak i wszystkim 
pozostałym oddziałom, względnie tiljom, tejże 
instytucji, o ile dekret o nadaniu tych praw nie 
zawiera żadnvch w  tym względzie zastrzeżeń.

§ 3. M in1 ster Skarbu może w poszczegól­
nych wypadkach zezwalać osobom fizycznym  
i prawnym, nie posiadającym praw banku dewi­
zowego, na dokonvwanie walutami zagraniczne- 
mi operacji, zastrzeżonych wyłącznie bankom 
dewizowym (§ 2 ) .

§ 4. Bankom dewizowym wolno przeka2?, 
waó waluty zagraniczne zagr,inicę (§ 2, ustęp j  
wyłącznie w wypadkach, kiedy przekaz ®a 
celu: _ j

1) zapłatę zobowiązań zagranicznych, w? 
kujących z przywozu towarów z zagranicy;

2) zapłatę zaliczek za sprowadzane z zag’r‘ 
nicy towary; ^

3) pokrycie kosztów ekspedycji i transp01 
towarów, sprowadzanych z zagranicy, ora2 ,c 
uiszczanego w w dłutach zagranicznych; cjt

4) spłatę długów zagranicznych, powstał? 
z przyczyn gospodarczo uzasadnionych, łąc2J1
z wypłatą odsetek od tych długów; ,,

5) wypłatę dywidend od akcji, których P 
siadacze zamieszkują zagranicą, jako też D .  
tjom, przypadających na rzecz osób zamicS2 
łjch  zagranicą; ' e.

ó) zapłatę p iem ji asekuracyjnych i re 
kuracyjny ch zagranicą; , ,

7) pokrycie kosztów utrzymania zagrab1 
o ile pobyt tam jest stwierdzony)-, do równoW" 
tości 1.000 złotych miesięcznie na rodzinę; ^

8) wszelkie inne płatności gospodarczo l/..
sadnione, o ile suma nie przewyższa równoW1 
tości 1.000 złotych. .gj

W e wszystkich innych wypadkach W? 
nieprzewidzianych ziecenie może być wyko'1 y 
ty'l to za każdorazowym zezwoleniem wklC 
skarbowej, wskazanej w § 30 niniejszego i'°2” 
rządzenia. "

§ 5. W  wypadkach przekazywania 2̂ } i i  
nicę walut zagranicznych (§ 2, ust. 1) ż ty} .jt 
zapłaty zobowiązań zagranicznych, wynikł?,): 
z przywozu towarów z zagranicy (§ 4, p. 1)? 
dew izowy obowiązany jest odebrać od "Ąe C eao 
dawcy fakturę, wystawioną przez zagran i/ 1̂ ,  
sprzedawcę towaru, oraz kwit .urzędu ceh1 Ąji 
stwierdzający doKonanie odprawy celnej. *jeego 
towar przywożony jest z obszaru W°- 
Miasta Gdańska, winien być przedstawiony -W  
dowód wtórnik listu przewozowego, stwier 
jacy przyjście towaru z powyższego obszar0'^

W szystkie powyższe dowody musZ3 Ap. 
w banku dewizowym złożone w e r y g / /  
W  razie potrzeby oryginalne dowody mog’3. ^  
przez bank z powrotem wydane, pod waru11 ̂  
zaopal rżenia wszystkich oryginałów w 
tacje, wskazujące sumę waluty przeka2̂ .  
względnie zdeponowanej lub zapisanej na 0 „d; 
oraz pod warunkiem zachowania przez ban^ 
pisów tych dokumentów (łącznie z poczym0 ^  
na oryginałach adnotacjami), poświadc20. pC 
przez bank. Adnotacje na dokumentach J- 
świadczenia banku muszą nosić praw idło^? 
pis fion ow y  banku. _ f/ft

W  razie niemożności p rzedstaw ien ia/^ ' 
zieceniodawcę w  danej chwili poza faktu1/  
szych dokumentów przewidzianych w  ust- ^y- 
niejszego paragrafu —  bank może zlecept 
konać tylko za złożeniem przez zleceni0 ĵ ąO' 
piśmiennego zobowiązania, iż dowody te Vq jlf 
stawi banków i najpóźniej do 6 tygodni- or^ ź  
w przeciągu tego czasu dowody nie 
stawione, wówczas bank obowiązany jest 0 
o tern w  przeciągu 1 tygodnia władzy skar 
wymienionej w § 30. atf$H

§ 6. W  razie przekazywania 2il® 1
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2a]lrz ?a£ramcznych (§ 2 ust. 1) z tytułu zapłaty
» - za towary, które mają być sprowadzone
o<j ^?ramcy, bank obowiązany jest odebrać 
D ię ę^ ^ ied a w ey  dowody, ■ stwierdzające ko- 
Uiczge 0 zapłacenia zaliczki (ofertę zagra- 

0 sprzedawcy towaru, fakturę t. zw. „pro 
\vjąZa ’ korespondencję i t. p.). Ponadto obo- 

jest bank odebrać od zleceniodawcy 
P ó ź n i ć  zobowiązanie przedstawienia naj 
Ust" i 0 miesięcy dowodów, podanych w § 5 
kva’ju ' stwierdzających nadejście towarów do 
"'oZo,v vit celny, względnie wtórnik listu prze-

p  SO).
obowiązują w  wypadku niniejszym 

. Kie uine postanowienia § 5.
'u, ■ Wskazane w  § 5 ust. 2 postępowanieCf> ęj "  oivaziixini w y  <) lis i. puo iępuw ćiiiiv

Cel zu  udan ia dokumentów, udowadniających 
Wyv ?riia, sporządzania odpisów i ich przecho- 
Uć\v *.'a .w banku, należy stosować analogicznie 
^aluf62 1 w  tych wypadkach przekazywania 
'd ó ^ . j f^ ^ ic z n y c h  zagranicę (§ 2 ust. 1), do 

J1 Ir °^ nos* sń? postanowienie § 4, p. 3 —  8. 
'Vfiue dowody służyć mogą np. udokumento- 
l»°lis rachunki ekspedytorów, wyroki sądowe, 
p°]sm asekuracyjne, zaświadczenia konsulatów 
Peł)vf, skwderdzające fakt oraz czas trwania 

ą g r a n i c ą  i t. p.
"ycp zlecenie przedsiębiorstw handlo-

Przemysłowych, które prowadzą prze- 
:i ńaW °deksem Handlowym księgi handlowe, | 
Uyê  3 do kategorji przedsiębiorstw wymienio- 
192§ , ark ^6 ust. 1 ustawy z dnia 1.4 maja 
t w  ' y  przedmiocie państwowego nodatku 
l,ariki fl . ego (Dz. U. R. P . Nr. 58. poz. 412)—- 
Pg^i dewizowe mogą przekazywać waluty za- 
dziail Zlle zagranicę (§  2 ust. 1) na cele przewi- '

4 kr- -Łp— ■.................— :------
7 §8 y dowod(
aW  a ’  y  •i e d -oeklaracji w dwóch egzemplarzach. 

^Tkoą’ za^czonego wzoru. Banki dewizowe, 
3e‘den ywujące zlecenia, zachowują u siebie 
(.^ egzemplarz tej deklaracji, drugi zaś 
dąoa ^ r z . przesyłają do dnia 7 każdego mie- 

iost'1 n*.iesi4c ubiegły władzy podatkowej 
!vZgl„,| ;inc.ii. właściwej dla zleceniodawcy pod 

■»+*!?• Podatkowym (Izb y  Skarbowe, w W o- 
rZCfl,T,'^ Śląskiem —  W ydzia ł Skarbowy 
. Na W o-iftwódzkiego).

'vóf]zt obszarze górnośląskiej części Woje- 
ioa bf‘Ci'l- fSkiego, aż do chwili, kiedy na obszar 
923 r ?le rozciągnięta ustawa z dnia 14 maja 

‘ y  Przedmiocie państwowego podatku

f tzekaZv  e? °  (D z- u - R - p - N r - 58> P °z- 41 ’
n °Ze bv'W^n ê zagranicznych zagranicę
r°Przed konywane na warunkach, w  ustępie

u wyszczególnionych, na zlecenie firm  
^ c h  j  ?Ca> które otrzymają od władz skarbo- 

lllstancji zaświadczenia, że prowadzą 
i>/N''o przewidziane Kodeksem E

żegja W J  4 bez obowiązku wymagania przed 
W §§ powodów i dokumentów, wskazanycł
dau-r.r, g a jedynie za złożeniem przez zleęenio

Handlo-
8 "o Ngi handlowe.

. • W szystkie dowody i dokumenty, na 
9ię v ,k t ó r y c h  bank dewizowy wykonał zlece- 
^iłiie Zê azania waluty zagranicznej zagranicę, 

z‘eceniodawca przedstawić do kontroli 
•NI żąą sV 'rbowej, wymienionej w  § 30, na każde

§ 'lo
Przekazywanie waluty zagranicznej

zagranicę (§ 2 ust. 1) przez banki dewizowe na 
własny rachunek lub na zlecenie i na rachunek 
innych banków dewizowych jest dozwolone bez 
ograniczeń, przewidzianych w §§ 4 —  8.

II. Wywóz pieniędzy i walorów zagranicę.
§ 11. W yw óz zagranicę walut zagra­

nicznych i dewiz oraz maiek polskich dozwolony 
jest bez uzyskania specjalnego zezwolenia do 
wysokości równowartości 100Ó złotych.

Jeśli osoba wyjeżdżająca zagranicę posiada 
w paszporcie wizę, uprawniającą ją  do w ielo­
krotnego przejścia granicy, wółwczas nie może 
wywieźć w ciągu jednego miesiąca kalendarzo­
wego więcej ponad równowartość 1000 złotych.

Osoby wyjeżdżające na obszar W . M. Gdań­
ska, o ile legitymują się zwyczajnym  dowodem 
osobistym, mają prawo wyw ieźć bez zezwolenia 
sumę, stanowiącą równowartość 250 złotych.

Osoby przekraczające granicę na podstawie 
przepustek granicznych, kart cyrku!acyjnyeh 
i t. p. mają prawo do przeniesienia zagranice 
sumy, odpowiadającej równowartości 100 zło­
tych jednorazowo i 500 złotych miesięcznie.

Do wywozu sum wyższych, niż wymienione 
w ust. 1 —  4 niniejszego paragrafu, wymagane 
jest zezwolenie Polskiej K ra jow e j K asy  P o ­
życzkowej lub jednego z je j oddziałów, o ile 
suma nie przekracza równowartości 5000 zło­
tych. Do wywozu sum wyższych wymagane 
jest zezwolenie władzy skarbowej, wymienionej 
w § 30.

§ 12. Przepis § 11 odnośnie do wywozu 
marek polskich ma zastosowanie zarówno przy 
wywozie gotowizny, jako też p rzy  wywozie cze­
ków i przekazów oraz wszelkich zobowiązań p ie ­
niężnych opiewających na marki polskie.

§ 13. W yw óz zagranicę papierów procento­
wych i dywidendowych oraz sprzedaż ich i za­
staw osobom fizycznym i prawnym, mającym 
miejsce zamieszkania, względnie siedzibę zagra­
nicą, wymaga zezwolenia władzy skarbowej, w y ­
mienionej w  § 30. Zezwolenie takie może być 
udzielone przez M inistra Skarbu również gene­
ralnie odnośnie do pewnego gatunku walorów, 
względnie, pewnej instytucji.

I I I . Lokaty pieniężne zagranieą.
§ 14. Dokonywanie zagranicą lokat pie­

niężnych z kwot uzyskanych 7 operacji o cha­
rakterze gospodarczym, dokonanych całkowicie 
lub częściowo w kraju, jest zabronione bez zgody 
władzy skarbowej, wymienionej w  § 30, o ile 
term iny tych lokat przekraczają 30 dni; lokatv 
bezterminowe w inny być likwidowane w ter­
minie nie przekraczającym 30 dni.

IV . Inkasowanie należności zagranicznych za 
wywożone towary.

§ 15. Inkasowanie całkowitych należności 
za towary wywożone z Polski w celu sprzedaży, 
dozwolone jest tylko za pośrednictwem Polskiej 
K ra jow e j K asy  Pożyczkowej lub banków dew i­
zowych. Obowiązkowi temu nie podlegają je ­
dynie towary, wychodzące z kraju w  małym 
ruchu granicznym.

§ 16. W yw ożący towar otrzymuje od P o l­
skiej K ra jow e j K asy  Pożyczkowej lub banku de­
wizowego, po udzieleniu zlecenia zainkasowania
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należności, odpowiednie „zaświadczenie waluto- 
we“ , które winno być przy przejściu towaru 
pr*,ez granicę przedstawione urzędowi celnemu, 
względnie przy przejściu przez granicę polsko- 
gdańską —  organom kontroli skarbowej.

§ 17. Polska K ra jow a  Kasa Pożyczkowa, 
względnie bariki dewizowe, będą przyjm owały 
sumy w  walutach zagranicznych, uzyskane z in­
kasa należności za wywiezione towary, na spe­
cjalne rachunki, prowadzone w  tychże walutach. 
Dysponowanie temi sumami może się odbywać 
na zasadach, wskazanych w  § 21 niniejszego roz­
porządzenia. Powyższe nie dotyczy kwot w wa­
lutach zagranicznych, które mają być sprzedane 
Polskiej K ra jow ej Kasie Pożyczkowej na zasa­
dzie przepisów dla towarów zakazanych do w y ­
wozu, albo na zasadzie specjalnej umowy między 
eksporterami a instytuciami rządowemi.

§ 18. W aluta eksportowa wmna wypłynąć 
w  terminie najwyżej 3-miesiąeznym od daty w y ­
stawienia zaświadczenia walutowego. P ow yż­
szy termin może być sprolongowany za zezwole­
niem władzy skarbowej, wskazanej w  § 30.

§ 19. W  razie zawarcia przez eksporterów 
z Ministerstwem Skarbu lub Polską K rajow ą 
Kasą PożyczKową zbiorowych umów w  przed­
miocie sum, wpływających z eksportu, Minister 
Skarbu może indywidualnie zmodyfikować od­
nośnie do wykonania tych umów przepisy niniej­
szego rozporządzenia.

V. Rachunki w  walutach zagranicznych, udzie­
lanie kredytów w  walutach zagranicznych oraz

wypłaty przekazów w  tychże walutach.

§ 20. Prowadzenie rachunków i przyjmo­
wanie wszelkiego rodzaju wkładów w  walutach 
zagranicznych, oprocentowanie ich w  tychże wa­
lutach oraz dokonywanie wypłat z tych rachun­
ków, względnie zwrotu wkładów w efektywnych 
walutach zagranicznych jest dozwolone bez ogra 
niczeń instytucjom, uprawnionym do prowadze­
nia interesów bankierskich, bądź na mocy usta­
w y  z dnia 23 marca 1920 r. (Dz. U. R. P . Nr. 30, 
poz. 175), bądź na podstawie własnych statutów.

§ 21. Wszelkie dyspozycje sumami z ra­
chunków w walutach zagranicznych na rzecz 
osób fizycznych i prawnych, mających miejsce 
zamieszkania względnie siedzibę w kraju, nie 
podlegają żadnym ograniczeniom; natomiast dy­
spozycje na rzecz osób fizycznych lub prawnych, 
mających miejsce zamieszkania, względnie sie­
dzibę, zagranicą, mogą być wykonywane tylko 
w trybie §§ 4 —  10 niniejszego rozporządzenia.

W  wypadku, gdy właścicielem rachunku 
w walucie zagranicznej jest osoba fizyczna lub 
prawna, mająca miejsce zamieszkania względnie 
siedzibę zagranicą, może osoba ta dysponować 
sumami złożonemi na tym rachunku bez ograni­
czeń, o il< sumy te wpłynęły bezpośrednio z za­
granicy. Przepis ten nie dotyczy jednak specjal­
nych rachunków w walutach zagranicznych, 
o których mowa w § 17.

§ 22. Udzielanie kredytów w  walutach za ­
granicznych we wszelkich formach, z zastrzeże­
niem spłaty tych kredytów w efektywnych wa­
lutach zagranicznych, jest dozwolone.

§ 23. Przekazy, wystawiane z zagranicy na 
Polskę, opiewające na waluty zagraniczne, mo­

gą być wypłacane w  efektywnej walucie zag1 
nicznej.

VI. Obrót maikami polskiemi z zagranic?*,
§ 24. Udzielanie kredytów w  markach P 

skich we wszelkich formach osobom fizy czn^:a 
i prawnym, mającym miejsce zamieszl' 
względnie siedzibę zagranicą, wymaga zezwo' 
nia w ładzy skarbowej, wskazanej w  § 30. . 
udzielenie tego rodzaju kredytu uważa się 111J, 
dzy innemi dokonywanie wypłat (gotówkowy., 
i bezgotówkowych) w  markach polskich na P o ­
cenie i na rachunek w y że j‘ wskazanych osób, D, 
posiadania przez nie pokrycia w  markach P 
skich w chwili wykonania zlecenia. 0.

§ 25. Rachunki w  markach polskich. Prce 
wadzone przez osoby fizyczne i prawne, - 
miejsce zamieszkanią względnie siedzibę za^jj, 
nicą, noszą nazwę rachunków zagraniczny ' 
Rachunki powyższe mogą być otwierane ty j\  
w  Polskiej K ra jow ej Kasie Pożyczkowej 
w  bankach dewizowych. t

§ 26. Obroty na rachunkach zagraniczny ’ 
wymienionych w poprzednim paragrafie, win .. 
odbywać się zgodnie z następującemi prżepi3̂ .

a) wpłaty osób fizycznych i prawnych z 
mieszkałych względnie mających siedzibę w/■ v 
ju, mogą być przyjmowane tylko w  wypadki 
przewidzianych w §§ 4 — 10;

b) wpłaty osób fizycznych i piawnych, 
mieszkałych względnie mających siedzibę zdi^ a- 
nicą, oraz wszelkie przelewy z innych racz ­
ków zagranicznych, dozwolone są bez o g r^  
czeń;

c) wypłaty w  granicach pokrycia, znajda, 
cego się na rachunku, dozwolone są bez 
czen. 2ft)

§ 27. Uznanie rachunku zagranicznego ( 3 ^  
i wogóle oddanie zagranicę wypłaty na P °  iy, 
w  każdej formie, wzam ian ża  postawienie do .L. 
spozycji bankowi dewizowemu waluty z a g r^ 1̂ . 
nej (sprzedaż marki polskiej zagranicę) j eS* 
zwoi one.

M inister Skarbu może zawiesić V ° ^ 7 ^  
uprawnienia czasowo, względnie do odwoD1̂ .  
odnośnie do poszczególnych lub wszystkich h 0. 
ków dewizowych, lub też uzależnić je  od za 
wywania pewnych form  i warunków. .

§ 28. Narówni z osobami fizycznemi i 
nemi, mającemi miejsce zamieszkania wzgl? 
siedzibę zagranicą, traktować należy:

a) osoby zamieszkałe wprawdzie w  k* • e, 
lecz prowadzące zagranicą przedsiębiorstwo 
myślowe, handlowe, finansowe lub inne,
nie zajmujące się zagranicą tego rodzaju 
sami, o ile w  danym wypadku działają w  zy l!LcS 
z prowadzeniem tego przedsiębiorstwa lub 
interesów; _ _ ^

b) znajdujące się zagranicą zarządy P^ycb 
siębiorstw, należących do osób
lub prawnych, mających miejsce zamiesza 
względnie siedzibę w  kraju; _ _ . 3ię

c) oddziały krajowych firm , znajdu j?^ 
zagranicą. _ _ . . jgce

§ 29. Narówni z osobami, m ającem i10 
zamieszkania względnie siedzibę w  k ra ju , 
tować należy: _

a) oddziały krajowe przedsiębiorstw z 
nicznych;
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®Wv i t'i-'mo^zielne zarządy zakładów przemy- 
ĉ ocia handlowych i t. p., położonych w kraju, 
2yĉ : zakłady te stanowią, własność osób fi- 
^ieszk • Prawnych, mających miejsce za­

dania względnie siedzibę zagranicą.

IŁ  Wykonanie rozporządzenia i kontrola nad 
wykonaniem.

* ieó§ ^0. Kontrolę nad wykonaniem postano- 
^arb mnKiszegG rozporządzenia sprawują izby 
go ,)T.°^e’ względnie wydział skarbowy śląskie- 
sCotr,/- . wojewódzkiego, w następujących miej-
^^oscuch:

Warszawie —  dla województw: war­
tego, lubelskiego i białostockiego;

8o i 2 y  Łucku —  dla województw: wołyńskie- 
501 Poleskiego;
.iê órl W Wilnie —  dla ziemi wileńskiej i wo- 

oztwa nowogródzkiego;
/ w Łodzi —  dla województwa łódzkiego;

Ikieg^.w Poznaniu — dla województwa poznań-

rn0rŝ  v  Grudziądzu —  dla województwa po-

®kiejj2 y e Lwow ie —  dla województw: lwow- 
*  > tarnopolskiego i stanisławowskiego;

Krakowie —  dla województwa krakow -̂
0\ł 1 ~ 

g° ^ ^  Katowicach (wydział skarbowy śląskie- 
ś]aBi .2?du wojewódzkiego) —  dla województw: 
ąsklego i  kieleckiego.

^Z g ll^ L  Wymienione w  § 30 izby skarbowe, 
S e t ^ le .wydział skarbowy śląskiego urzędu 
tyCz 0<̂ k iego, wykonują w  zakresie spraw, do- 

°hrotu walutami zagranicznemi i de- 
n °raz oblotu pieniężnego z zagranicą, nad- 

i p ad wszystkiemi instytucjami finansowemi 
^  prze i^h iorstw am i bankowemi, poiożonemi 
^ cZori -ielonych. okręgach. Nadzór ten po- 
Usta-nT̂  lm zostaje zarówno na podstawie art. 2 
^r. p? z dnia 2 marca 1923 r. (Dz. U. R. P . 
1 dnia p^02, K 4 ),  jako też_ i art. 3 i 9 ustawy

V ® {
P o ^ a i 3 marca 1920 r. (Dz. U. R. P . Nr. 30,

^  Pa ■ ^Tkonaniu nadzoru, wymienionego 
flze S2J "ra fie  poprzednim,' uprawnione są wła- 
do prrarhowe, wskazane w  § 30, w szczególności 
?iębi05eP rowadzania rew izji instytucji i przed­

mów8 u ■.P °ddanych nadzorowi, żądania od ich 
n ^ 6w i personelu wszelkich wyjaśnień, 

'K c ii n!a wszelkich aktów, ksiąg i korespon­
duj rewidowanego przedsiębiorstwa.

Instytucje finansowe i przedsiębior­
co ipgj.ailkowe obowiązane są ściśle stosować się 

ro? ukcji, wydawanych w  ramach niniejsze- 
Porządzenia przez Ministra Skarbu lub 

Pież a skarbowe, wymienione w  § 30, jak rów­
n in  r°wadzić rejestry dokonanych tranzakcji 

rota1111 zagranicznemi i dewizami, tudzież 
^°rów  na rachunkach zagranicznych, według 
Hytg ustalonych przez M inistra Skarbu. In- 
l^de’̂  i. przedsiębiorstwa obowiązane są na 
^  g]rz^danie M inistra Skarbu, względnie wła- 

arbowej, wymienionej w § 30, dostarczać

wszelkich danych, wyjaśnień i wykazów, odno­
szących się do tranzakcji walutowych oraz obro­
tu pieniężnego z zagranicą.

§ 34. Postanowienia paragrafów poprzed­
nich (30 —  33) odnoszą się również do przedsię­
biorstw nie będących bankami, o ile prowadzą 
one w ramach niniejszego rozporządzenia tran- 
zakcje walutowe oraz tranzakcje, z których w y ­
nika obrót pieniężny z zagranicą.

§ 35. Od postanowień izb skarbowych, 
względnie wydziału skarbowego śląskiego urzę­
du wojewódzkiego, w sprawach, objętych niniej- 
szem rozporządzeniem, przysługuje prawo od­
wołania się do decyzji Ministerstwa Skarbu.

V II I .  Przepisy przejściowe.

§ 36. Dekrety względnie zaświadczenia na 
prawa banku dewizowego, wydane przez M ini­
sterstwo Skarbu na zasadzie rozporządzeń uchy­
lonych przez niniejsze rozporządzenie, uprawnia­
ją  do wykonywania czynności banku dewizowe­
go w  myśl niniejszego rozporządzenia w ciągu 
4 tygodni po wejściu w życie niniejszego rozpo­
rządzenia. P o  upływie powyższego 4-tygounio- 
wego terminu dekrety te, względnie zaświadcze­
nia, tracą moc obowiązującą.

§ 37. A ż  do chwili przekazania izbom skar­
bowym (względnie wydziałow i skarbowemu ślą­
skiego urzędu wojewódzkiego) spraw, wchodzą­
cych dotychczas w zakres kompetencji komisarzy 
Ministerstwa Skarbu dla spraw dewizowych, ko­
misarze ci pełnią nadal swoje funkcje.

f
IX . Postanowienia końcowe.

§ 38. Praw a bmku dewizowego mogą być 
decyzją M inistra Skarbu w  każdej chwili za­
wieszone, całkowicie cofnięte, względnie ograni­
czone.

§ 39. Przekroczenie przepisów niniejszego 
lozporządzenia pociąga za sobą, niezależnie od 
skutków, wymienionych w § 38, kary. przew i­
dziane w  ustawie z dnia 2 marca 1923 r. (Dz. U. 
R. P . Nr. 25, poz. 154) ze zmianami, przewidzia- 
nemi w ustawie z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 62, poz. 459);

§ 40. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie z d. 1 kwietnia 1924 r. Z dniem tym tracą 
moc obowiązującą rozporządzenia Ministra Skar­
bu w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwo­
ści: z dnia 27 lipca 1923 r. (Dz. U. R. P . Nr. 74, 
poz. 582); z dnia 30 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 12. poz. 109); z dnia 21 lutego 1924 r. (Dz. U. 
R. P . Nr. 19, poz. 196).

M inister Skarbu:

(— ) W . Grabski 
M inister Sprawiedliwości:

(— ) W l. Wyga,wołoski.

(Dz. Kst. Rz. P . z dn. 31/111 1924 r., Nr. 29, 
poz. 290.)
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Załącznik do rozp. Ministra Skarbu z dn. 28/111 1924 r., poz. 290.

D E K L A R A C J A

— ,— .—  dnia 1924 r.
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Niżej podpisana firma
^dokładna nazwa iirm y dającej z lecen ie )

z siedzibą w  przy ulicy Ni?

prosi o : przekazanie, złożenie do depozytu, zapisanie i t. d.
(słowa niepotrzebne w ykreślić)

kwoty............:..............................    -...............  - —

Nazwa firmy, względnie imię i nazwisko osoby, na rzecz której zleceO'6 
n.a być wykonane, oraz dokładny adres;  v . .....................   •....

Cel zlecenia *):

* )  W rubryce .C e l zlecenia* wymienić dokładnie jeden z celów, p rzew i^  
nych w § 4 p. 1— 8 rozporządzenia Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem f  
w iedliwnści z dn. 28 marca 19,°4 r. w przedm iocie regulowania obrotu dewizam i ' 
lutami zagranicznemi oraz obrotu pieniężnego z zagranicą (D z. U. R. P. 1924 r., “  
poz. 290).
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pod sankcją karną, przewidzianą w art. 4 i 5 
dnia 2 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. 1923 r. n 4 25, poz. 154) oświJ
Podpisana firma

wy z
cza, że prowadzi przepisane Kodeksem Handlowym 
jest księgi te okazać władzy skarbowej.

księgi i ze gotoW9

Podpisana firma posiada zaświadczenie*) z dnia 
1924 r. Nb wydane przez Urząd Skarbowy w
a stwierdzające, że firma prowadzi prawidłowo przepisane Kodeksem 11 
dlowym księgi handlowe.

Stempel, wzgl. pieczątka firmowa 
Praw idłowy podpis firmowy.

,!«•
* )  W szystkie daty odnośnie tego zaśw iadczenia wpisuje bank, przyjmują6  ̂ gao 

cenie, na zasadzie przedłożonego mu każdorazowo przez zlecen iodaw cę orygma 
zaśw iadczenia wzgl. notarjalnego odpisu tegoż.



Pozycja 303.

Przepisy harne.

303,

^ ' ^ p o r z ą d z e n i e  r a d y  m i n i s t r ó w

z dniu 19 marca 1924 r.

‘eniajaęe częściowo roporządzenie Rady Mi- 

rovv z dnia 21 stycznia 1924 r. w przedmiocie 

1 w kwotach pieniężnych określonych 
Przepisach karnych, karno-administracyjnych 

'ektórych skarbowych, oraz w przepisach pó­
łkowych i dyscyplinarnych, tudzież w  przed- 

zastosowania złotego (franka złotego) 
do obliczania niektórych z tych kwot.

W Na zasadzie ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r.
zirnany niektórych postanowień 

c,,axv karnych oraz przepisów karno-administra 
zpi- s^arbowych i dyscyplinarnych, obowią- 
Nr on0*1 W dzielnicy austriackiej (Dz. U. R. P. 
Z|nie ^^4), ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r.
Rce laiące-* niektóre przepisy karne, obowiązu- 
sKie Woiewództwach: poznańskiem i pomor- 

0raz w  górnośląskiej części województwa 
2 dnjleg°  ^ z- U- P- P  Nr- 92, poz. 721), ustawy 
u;tkta ^  sierpnia 1923 r. w  przedmiocie zmiany 
•hze - Postanowień ustaw karnych, oraz
j ciy^1S(̂ xv karno-administracyjnych, skarbowych 
r0s Ĉ p'inarnych, obowiązujących w  b. dzielnicy

usta (D z ' U> R * R  N r ‘ 9 2 ’ poz> 7 22 ) o r a z
Rr< ^  z dnia 6 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. 

’ Poz. 1044) zarządza się co następuje:

"ittr ’ 1 ^ stalone wf §'2 rozporządzenia Rady Mi- 
()^  z dn. 21 stycznia 1924 r. w  przedmiocie
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zmian w  kwotach pieniężnych określonych 
w  przepisach karnych, karno-administracyjnych 
i niektórych skarbowych, oraz w  przepisach po­
rządkowych i dyscyplinarnych, tudzież w  przed­
miocie zastosowania złotego (franka złotego) do 
obliczania niektórych z tych kwot (Dz. U. R. P. 
Nr. 9, poz. 89) brzmienie części 1 art. 70 ustaw'y 
z dnia 25 lutego 1921 r. w  przedmiocie zmian 
w  ustawodawstwie karnem obowi ązująccm \y b. 
zaborze rosyjskim (Dz. U. R. P. Nr. 30, poz. 169) 
zmienia się iąk następuje:

„Grzywny, kary pieniężne i nalcżytości prze­
widziane w  kodeksie karnym i w  ustawach kar­
nych szczególnych, tudzież w, ustawie postępo­
wania karnego, określać należy w  w yrokach i de­
cyzjach w złotych11.

§ 2. W  § 31 punkt 1) powołanego w  § 1 roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 21 stycznia 
1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 9, poz. 89) skreśla się w y ­
razy „jeśli wyrok, decyzja lub inne orzeczenie 
pierwszej instancji zapada po dniu 31 stycznia 
1924 r.“ .

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrom: Sprawiedliwości, Spraw 
Wewnętrnych i Skarbu, oraz innym właściwym 
ministrom.

§ 4. 'Rozporządzenie niniejsze w chodzi w  ży ­
cie dnia trzeciego po ogłoszeniu go.

Prezes Rady Ministrów

i Minister Skarbu:

(— ) W. Grabski.

Minister Sprawiedliwości:

(— ) W l. Wyganowshi.

Minister Spraw' Wewmętrznych:

(---) Z. Hubner.

(Dz. U. R. P. z dn. 3.1V 1924 r. Nr. 30, poz. 302).
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304.

D
Przepisy rach^11 

O C H O D y  M I N I 5 
( t y m c z a s o w e  z e s  t *

OZNACZENIE W PŁYWU
(według działów, paragrafów i pozycji prelim inarza budżetowego r. 1923)

w I półroczu 
1923 r.

Ma r k i

D B H I H Y  P U B U b Z B E  I N O N O P l b E  

Hz. VI. g  9. Padafkl b a z p a f t e d n la .....................................................
poz. 1. Podatki gruntowe . . . . .

,  2. ,  od budynków . . . . . .
,  3. Podatek p r z e m y s ł o w y ............................................
, 4 .  ,  od skrzynek depozytowych
, 5 .  ,  dochodowy . . .
, 6 .  ,  od kapitałów i rent
,  7. Zaległości podatków zniesionych lub przekazanych

gminom . .
.  8. Odsetki, zwłoki, kary nadzwyczajne, należytości egze

kucvjne i grzvwny . . . . . . .
,  9. Podatek m ajątkow y .................................................................

g  10. Padatkl palrednia ( s p o ż y w c z e ) ...................................
poz. 1. Podatek od s p i r y t u s u .............................................

, 2 .  ,  .  wina musującego . . . .
. 3 .  .  .  wina  ............................................
, 4 .  ,  .  p i w a ......................................................
, 5 .  .  » cu k r«
, 6 .  .  * d r o ż d ż y .............................................
,  , 7. .  .  w ę g l a ......................................................
, 8 .  .  .  oleju skalnego . . . . .
, 9 .  ,  ,  zapałek. . . . . .
, 1 0 .  , ,  kwasu o c to w e g o ...................................
,  11. Opłaty od patentów na wyrób trunków i drożdż 

oraz na sprzedaż trunków, jak również od innych pa
tentów akcyzow ych .....................................................

„ 12. Odsetki, zwłoki, kary i grzywny . . . .
,  13. Zaległości podatków zniesionych . . . .
,  14. Podatek od soli (b . Dzielnica Pruska) .

g  11. I  I  o ................................................................................
poz. 1. Cło p r z y w o z o w e .....................................................

2. Wpływy uboczne . ...................................
I I .  O p łiiy  ifem plawa (na leżytości) I padalkl ad abrotn

poz. 1. Podatek spadkowy . . .  .
2. ,  od d a r o w i z n ' .............................................
3. Opłaty od u b e z p ie c z e ń ............................................
4. ,  ,  w e k s l i .....................................................
5. ,  ,  sprzedaży przedm iot. zbytk,u
6. Podatek g i e ł d o w y .....................................................
7. Opłaty oa dokumentów przewozowych
8. * ,  kart do g r y ............................................
9. ,  ,  rachunków i poświadczeń .

10. Należytości s ą do we . . . . . . .
lOa Koszty postępowania przed Najwyższym  Tryb. Admi

nistracyjnym .....................................................
11. Należytość e k w iw a le n t o w a ...................................
12. Opłaty wyżej nie wymienione . . . .
13. Sprzedaż znaczków stemplowych . . . .
14. Grzywny, koszty załatwień administr. i odsetki z 

z w ł o k ę ......................................................................
§ 1S. Ip ta ty  wyważa v i ............................................
§  16. Opłaty ad kaneaill na damy bankawe I kanfary wymiany 

H an apala ..............................................................
Oz. XI. Sacharyny.......................................................................
Dz. X II. S o l i ...............................................................................
Oz. X III. Tytoniowy  ..............................................................
Dz, XIV. Loterja P a ń s tw o w a .....................................................

1.051 066.15? 000
159.847-839.000

3.522.784 000 
813.027 000 

30.793 310.000 
256 190 000 

92.109.853 0C0 
9.967.894 000

10 782.340.000

11.597.441.000

377.082 646.000
196.629. 

1.167 
1.807. 

13.387. 
73.110 
3.666 

58 881 
8 561 

11.418 
1.070,

,292000
518.000 
091 000 
,467.000
899.000
036.000
153.000 
,527.000
794.000
221.000

4.400.262.000
2.393.302.000 

4.260.000
584,824.000 

2.2,624 940 000

w ó Kwartale
19z3 r

Ma r k i

2G5.471.599.n00 
9153 341.000 

153.996.527.000
10.414.129 000
1.481.970.000 

90",067 000
22.244 452.000
2 969.115.000
3 537 813.000 

873.025 000
66.771.000 

18.708 053 000 
293 416 000

114 000 
1.325.000

63.126.138.000 
27 195.148.000

2.182.991.000
23.836.272.000

123.678128.000

32.968.269.000 
90.042.600 000 

667.259.000

I.II6.T18.150 0j£ .
748.759.408 000
193 317.628 000 
16.484.667.000

400 919,075 000
118 937.000 

112,554.448.000 
6 89Ó.955.O00

4.263.837.000

14.199.
4.

823 313,

671.0ou
190-GuO
,265.000

517.495. 
1.412. 
2.423 

28.709 
109 987. 

4.324 
98 )68. 
12 078 
21.387 
2.071,

941.000 
,102.000
341.000
428.000 
,908 0J0
696.000 
,447.000 
314 000 
,779.000 
,468.000

18.174-500.OO0
6597.369.000

49 401 0ou
532.571.000 

450 417.207.000

HC 76, 
40.240 

334.296,

.639.000
5O8.O00
,610.000

23.037 
2 092 

869 
52 970 
6.555 

11 914 
1,771 

109 
37 552 

480

800.01)0 
150 000 
487 000 
.434 0o0 
i.578.000
248.000 
,404 000
991.000 
.859 000 
.695 000

27.000 
432.000 

121 544.271.000
70.860.464.000

4.556.7 70.OU0
70.871.343.000

3.000
458.623.014.000

668.185.000
69.479.583.000

388.475.246.000

Dyrektor Głównego Urzędu Kasowego: ( — )  R. Czauderiia. Warszawa, dni*
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i basowe 
E R S T W A S 

__ e  n i e  k a s o w e ) .
K A R B U

Październ iku 
1923 r

327.981.000

27.950.090.000
0 2 2 « « 284-000 ■^£2-356 6u7.0nn
50̂ 28O5T7 000"

2 ico 150 0002.158475ooo
’ 6 666.256.000

257.238.972.000
12S to5 470 000 

o 4̂1 000 
71 839169 000
25126 842.000 
2.207.419.000

2.595.712.000
5.436.452.000 

30.272 000
45« on? 760 00°

~~~LH?ł|707.0U0 
? 2 123.821 000

318107 8be 000 
~~iLl01.715.oOO

? o74,384.000 ] 728.782.000
48 nn2‘703.°00 

r  cn6 835.000
“ ■596.316.000
6.866 693.00° 
1.930 416.000 

3c 134.733,000 
®0] .519.000
” 12 ó48 000

.  1R-I000
99 n;?-433000 
79fii7 l  67-000
/9-695.829.ooO

w listopadzie 
1923 r.

Marki

7973.56l.in.OOB
2 098 531.632.000

12i 899.250 000 
12.311 501 000 

1 252.779.471.000 
3.424.000 

419.470.90u.000 
15.316 366.000

1 241.267 000

110.791.265.000 
161 718.185.000 

2.482.508.787 000
1.270.166. 

3.460. 
3 705. 

37.421 
842 129.

5 697. 
143.625 
97.509, 
40 857 

1.774,

125 000 
198 000 
144 000 
120.000
513.000
700.000
811.000 
820.000 
800 000 
940.000

1.559.656 000
16.760.159.000 

38.000
17.840.763.000 

1.200 631.285.000
1.118 032 513 000 

82.598.772.000 
741.651.087.000
84.574. 
7 293 

684. 
101.367 
14.333, 
15.804. 
5.336. 

42. 
93.312. 

797.

298.000
010.000
253.000
185.000 
,467.000 
,767.000
532.000 
,679.000 
,909.000
273.000

264 000 
185.000 

236.582.577.000 
166 482 755.000

15.038.933.000 
359 168.524.000

1.425.288 000
1.089.652.264.000

291.661.000 
60.486 213.000 

1 028.874.390.000

U W

a) Zestawieniem  tern są oDjęte wpływy Centralne) Kasy Państwowe) 
i Kas Skarbowych z całego Państwa * wyjątkiem dochodow auto­
nomicznych W ojewództwa Śląskiego.

b ) W Pa,. 9 p. 7 obejmuje wpływy następujących kategorji podatków, 
których wymiar został ju i uskuteczniony w ubiegłych okresach 
budietowychi 1) nadzwyczajna danina państwowa, 2) podatek od wzbo­
gacenia się, 3) podatek od zysków wojennych 4) podatek zn/obkowy 
i szczególny za,obkowy w b. zaborze austrjackim, 5) drobne pozycje 
zaległości dawnego podatku majątkowego i jednorazowej Janiny w b. 
zaborze rosyjskim oraz pobieranego na obszarze b. dzielnicy pru­
skiej podatku od przyrostu uiajątku.

c ) W p ir. 10, poz, 13 obejmuje wpływy następujących podatków zn iesio­
nych: 1) podatek od wód mineralnych, 2) podatek od uprawy tytoniu, 
3 ) podatek od papierosów i tytoniu krajanego

d ) Dochody z monopoli znalazły w tern zestawieniu swój wyraz tylko 
w takich kwotach, jakie do Kas Skarbowych wpłynęły. Odnosi się to 
w szczególności do Monopolu Tytoniowego oraz Loterji Państwowej. 
Dyrekcja Monopolu Tytoniowego wykazała c zystv zysk bilansowy za 
czas od 1 stycznia do 30 listopada 1923 r. 8 238(251 319.565.55 Mk., 
z tego zysku przelano do Centr Kasy Państwowej w pie. wszem  półroczu 
r. b. 71.170 998 079.63, Mk., w trzecim  kwartale 166.245.939.502,79 Mk., 
w patdz erniku 154.828.472 572 Mk.. a w listopadzie 125.000.000.000 M k 
Generalna Dyrekcja Loterji Państwowej przekazała Ho Centralnej Kasy 
Państwowej w styczniu r. b. 167.231.647,09 Mk. tytułem reszty zysku 
osiągniętego w 1922 r., a w czerwcu r. b. 500.000.000 Mk.

1824 roku. Naczelnik Centralnej Księgowości) ( — )  J. Fiut.
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1

O B R O T Y  K A S O W E  Z A

W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E

P R Z Y C H O D Y :
PozostaloM na 1-gn grudnia 19Z3 r.

W C .K .P . K a s a c h  S k a rb , i U r z ę d a c h  C e l n y c h :

Gotówka w Kasach.
w P. K. O. ...................................
w P. K. K. P. .

Papiery wartościowe . . .

a ) B u d ż e t o w e :

Prezydent Rzeczypospolitej 
Sejm  i Senat ,
Trybuni Administracyjny 
Kontrola Państwowa 
P.ezyd jum  Rady M inistrów 
Min. Spraw Zagranicznych 

, „ Wojskowych
. * Wewnętrznych
„ Skarbu . . . .
, Spraw iedliwości 
,  Przem ysłu i Handlu 
„ Kolei Żelaznych * )
,  Rolnictwa i Dóbr Państwowych 
, W yzn . Rei. i Ośw. Publiczn.
„ P oczt i Telegra fów  
.  Zdrow ia publicznego 
. Robót Publicznych.
. Pracy i Opieki Społecznej .
»  Refurm Rolnych 

Gł. Urząd Likwidacyjny .

b ) O b r o t o w e :

W zrost zadłużenia Skarbu Państwa w P. K K. P 
Wpływy se sprzedaży biletów  skarbowych, bonów złoto 

wych i innych państwowych papierów procent 
Sumy zwrotne na wznów, kredytów . . .  
Zwrot zaliczek na płace

,  ,  s p e c ja ln y c h ................................................
Nadwyżki kasowe otrzymane:

od U rzędów  Celnych . . . . . .
„ Dyrekcji Kolei Państwowych . . . .

Rozrachunek Min. Skarbu z Min. Poczt i Telegrafów  
Rozrachunek ze  Skarbem Śląskim . . . .
W szelkie inne obroty między kasami skarbowemi (nad 

wyżki, zasiłki oraz bezgotówkowe obroty)

c ) S u m y  o b c e :

Sumy d e p o z y to w e ..............................................................
Fundusze specjalne ...................................
Sumy k o m u n a ln e .....................................................

W p ł y w y  w p a p i e r a c h  w a r t o ś c i o w y c h :

O bro tow e .....................................................
D e p o z y t o w e .......................................................................

G o t o w i z n a

Pojedyńczo O g ó ł e m _______

M a i k i  p o  1 s k i e

Papiery
procentowe

1.379.508.331.000 
325 682.593.000 
29-7.528.972.000

7.841 ! 
60.191 
39.046. 
21.822. 

8 737.493 
53 004. 
52.743 

128 
51.952.
T.660 

505 315 
5 941 

16.414. 
16.314. 
2.702. 
3.061

1.001.000 
9 388.0UU

.959.000 
,021 000 
.722.000 
,245 000 
.827.000 
010.000 
,226.000 
.876.000 
.895 000 
.088.000 
.923.000 
.199.000 
,015.000 
.558.000 
066.0IJ0 
.826 000

16.268.000.00C .000

863 570.151,000
362.226.629.000 
12 036.227.000 
16.799,469 000

669 759 382.000 
503.731 995.000
123.737.752.000

23 514.860,312,000

8.589.067.693.000 
41.003 457.000 

360.094.816.000

2.002.719.896 000

117.189,i.O39.O0°

9.575.644.845.000

42.335.321.917.000

9.090.105 966 000

63.u05.852.624.u00

107.675.623.0Jjp 
49.955.843^ 

274.820 508002,

UWAGI: Zestawieniem  tern są objęte obroty Centralnej Kasy Państwowej i Kas Skarbowych w calem Państw ie "z wy^4

W przychodach M inisterstwa Skarbu uwzględniono z przedsiębiorstw  monopolowych, prowadzących odrZ9^nr 
ob jęte są przychodami Min. Skarbu wpływy z wszystkich innych działów.

Dochody Min. Kolei Żelaznych zawierają w powyźszem  zesawieniu tylko sumy, jakie złożone w zględn ie pr%tBc)e 
zaw ierają dochodów własnej gospodarki, zużytych przez Dyrekcje Kolei Państwowych na własne ich wydatki, j 
przerachowane przez te Dyrekcje Kasom Skarbowym, przedstaw iono w urnach obrotowych.

Saldo początkowe różni się od salda końcowego w pażdzjerniku r. b. z .powodu sprostowania pozostałość*
W

Warszaw®,
dni11

Dyrektor Głównego Urzędu Kasowego: ( — )  C/.auderna.



L I S T O P A D  1 9 2 3  R O K U .

W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E

R O Z C H O D Y !

a) B u d ż e t o '

R ezyden t Rzeczypospolitej
^ eim i Senat . . .
* ryt>unał Administracyjny 
^ontrola Państwowa 
frezyd jum  Rady Ministrów .
™>n. Spraw Zagranicznych

" . W ojskowych
• > Wewnętrznych
• S k a r b u ...................................
» Sprawiedliwości
• Przemyślu i Handlu
• Kolei Ż ela znych*)
• Roln. i Dóbr Państwowych .
• Wyzn. Rei. i Ośw. Publicznego
• Poczt, i Telegrafów
» Zdrowia Publicznego
• Robót Publicznych . •
• Pracy i Opieki Społecznej .
• Reform  Rolnych . 

u l ó w n y  Urząd Likwidacyjny .

b ) O L r o t o w e t  
^ rzelano na częściow e umorzenie długu Skarbu Państwa 
Za wykupione b ilety skarbowe, bony zlotow e i inne pan- 

stwowe papiery procentowe 
“ wroty przychodów budżetowych 

al*czki na place
Dm.’  • specjalne . . .

tacje udzielone Urzędom  Celnym .
B • .  Dyr. Kol Państw. .

zrachup.ek Min. Skarbu z Min Poczt, i Telegrafów
^•zrachunek ze  Skarb. Ś1.................................................

Szelkie inne obroty m iędzy kasami skarbowemu (nad 
wyiki, zasiłki oraz bezgotówkowe obroty) ■

c)  S u m y  o b c e :

FUmy d e p o zy to w e ..............................................................
_Ul>dusze specjalne . . . . .

Ult|y komunalne . . .  . . . .

W y d a t k i
Obrotowe

e Pozy tow e

p a p i e r a c h  w a r t o ś c i o w y c h !

Pozostałość kasowa z końcem listopada 1928 r.

^  CKP Kasach Skarb, i Urz. Celn.:

^°tówka w Kasach...................................
w P. K. O. .
w P. K. K. P. . . '.

W Papierach watościowych

G o t o w i z n o

Pojedynczo

Papiery
procentowe

M a 1

1.466.803.000 
97.823 341.000 
2.341 382.000 

24 934.440.000
20.777.930.000 

371.452 749.000
10.623.235.171 000
1.033.858.809.000 
1 038 806.607.000

395 598.283 000 
38 344.705.000 

119 919.236.000 
82.379.914 000

1.851.938.734.000 
659.213.759 000
114.432.340.000 
216.275 645.000
64.570.884 000 
52.623 356 000 
9 699 184.000

173.000.000.000

2.435 594 945.000
1.455.422.000 

63.377,302.000
195.229.985.000 
67.899 000.000

9.482 047.017.000
153.088.993.000

8205.428.000

20.319.853 069.000

6.691.095.331.000
104.466.863.000
179.797.821.000

4.557.829.741.000
1.201.017.456.000 

550.200.979 000

16.819.693.272.000

32.899.751.161.P00

6 975 360.015.000

6.309.048.176000

63.003.852.624,000

36.831.183.000
18.122.057.000

219.867.265.000

274.820.505.000

l i c z n y c h  obrotów W ojewództw a Śląskiego 
Po<J*rlt tylko czysty zysk, jaki od tych przedsiębiorstw  do Kas Skarbowych wpłynął. Oprócz danin państwowych (D z. 6)

'*'Vt>łSęo âktyCznje d0 Kas Skarbowych, zaś rozchody przedstawiają tylko sumy pobrane w C. K. P. i Kas Skarbowynh i 
ne Dyrekcjom Kolejowym  z  ogólnych funduszów państwowych, jak rów n ieł nadmiary gotówki odw iezione

me
lub

Celnych.

Naczelnik Centralnej Księgow ości: ( — )  J. Fiut.
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Pratepiisy o służb e państwowej.
305.

Na m ocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę nastę­

pującej treści:

U S T A W A

z dnia 21 marca 1924 r.

w przedmiocie zmian niektórych postanowień 
ustawy o państwowej służbie cywilnej.

Art. 1. Do art. 17 ustawy z dnia 17 lutego 
1922 r.o państwowej służbie cywilnej (Dz. U. R. P. 
Nr. 21, poz. 164) w  bizmieniu. ustalonem w  art. 3 
noweli do tej ustawy z dnia 28 lipca 1922 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 67, poz. 606), dodaje się, jako ustęp 
ostatni, następujące postanowienie:

„Urzędników Kancelarji Cywilnej Prezydenta 
Rzeczypospolitej mianuje Prezydent Rzeczypo­
spolitej za kontrasygnatą Prezesa Rady Mini- 
strów“ .

Art. 2. Art. 52 ustawy z dnia 17 lutego 
1922 r. o państwowej służbie cywilnej otrzymuje 
następujące brzmienie:

„O  ile dobro służby tego wymaga, można prze­
nieść urzędnika do innej miejscowości i na inne 
stanowisko służbowe nie niższego stopnia służbo­
wego, w tej samej kaiegorji urzędników i w  tym 
Samym dziale zarządu państwowego.

Przeniesienia urzędnika dokonywa władza 
naczelna, względnie władza, bezpośrednio pod­
legła w ładzy naczelnej, której przekazane zostało 
mianowanie na dane stanowiska służbowe. O ile 
na zasadzie art. 17 niniejszej ustawy mianowanie 
urzędników pięciu najniższych stopni służbowych 
przekazano kierownikom władz, bezpośrednio 
podlegających w ładzy naczelnej, przeniesienie 
tych urzędników z okręgu terytorialnego kiero­
wnika władzy, 'który ich mianował, do innego 
okręgu terytorialnego należy do w ładzy naczelnej.

P rzy  przeniesieniach z urzędu lub w drodze 
konkursu należą się urzędnikowi koszty przenie­
sienia.

P rzy  przeniesieniach na prośbę urzędnika 
przyznanie kosztów przeniesienia zależyć będzie 
od decyzji właściwej w ładzy naczelnej.

Do przesiedlenia się należy urzędnikowi wy- 
naczyć odpowiedni termin i zwolnić go na odpo­
wiedni czas od pełnienia służby, uwzględniając 
przytem jego warunki osobiste i rodzinne".

Art. 3. Do art. 54 ustawy z dnia 17 lutego 
1922 r. o państwowej służbie cywilnej dodaje się, 
jako ustęp 4, następujące postanowienie:

„Urzędników pierwszych czterech stopni 
służbowych przenosi w  stan nieczynny, w zglę­
dnie w  stan rozporządzalności, Prezydent R zeczy­
pospolitej na wniosek Rady Ministrów".

Art. 4. W  punkcie 4 art. 77 ustawy z dnia 
17 lutego 1922 r. o państwowej służbie cywilnej 
dodaje się po słowach: „z  umniejszonem uposaże­
niem emerytalnem" słowa: „względnie odprawą".

Art. 5. Do art. 84 ustawy z dnia 17 lutego 
1922 r. o państwowej służbie cywilnej dodaje się, 
jako ustęp ostatni, następujące postanowienie:

„Urzędnicy, przeniesieni w  stan spoczynku, 
podlegają odpowiedzialności dyscyplinarnej z po­

wodu występku służbowego, którego dopuściliJ 
w  czasie czynnej służby". -0

Art. 6. Do art. 85 ustawy z dnia 17 
1922 r. o państwowej służbie cywilnej dodaje 
jako ustęp ostatni, następujące postanowienie- _  

„T e  same kary dyscyplinarne mają zaS ko­
wanie do urzędników, przeniesionych w  stan « 
czynku, przy zachowaniu właściwości tej ko® 
dyscyplinarnej, której podlegali w  czasie peł®e 
służby czynnej".
, . Art. 7. Do art. 92 ustawy z dnia 17 ®1 
1922 r. o państwowej służbie cywilnej w brz® 
uiu, ustalonem art. 5 noweli z dnia 28 lipca 192-* * 
dodaje się, jako ustęp ostatni, następujące postan 
wienie: r y

„Niższych funkcjonarjuszów Kancelarji 
wilnej Prezydenta Rzeczypospolitej mianuje 13 
tej Kancelarji".

Art. 8. Przewidziany w  art. 116 u^ acy- 
z dnia 17 lutego 1922 r. o państwowej służbie: 
wilnej w  brzmieniu noweli z dnia 28 lipca -a- 
termin dwuletni dla ustalenia urzędników i 
szych funkcjonarjuszów państwowych od weJs 
w  życie ustawy przedłuża się o jeden rok. .g, 

Art. 9. Wykonanie niniejszej ustawy P° 
rza się Prezesowi Rady Ministrów i innym ®! «  
strom we właściwym każdemu z nich zakre 
działania. ;e

Art. 10. Ustawa niniejsza wchodzi w  
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(— ) S. Wojciechowski- 

Prezes Rady Ministrów:
( - 3  W  Grabski- a 

(Dz. U. R. P. z dn. 3 LIII 1924 r. Nr. 29, po^J^

Wiadomości nieurzędowe* 
KOMUNIKAT Nr, 16.

Kasy pogrzebowej pracowników skarbowyc*1' ̂
Członkowie Kasy pogrzebowej w d. 30 ® anjć 

1924 r. na walnem zgromadzeniu uchwalili z® ’e 
§ 6 i 13 statutu w następujący sposób: J

1 )  Udział członków z 40,000 marek powię*9 
do 3 złotych. .jy

2) Wydawać zapomogę pogrzeDową na 
udział zmartego członka W wysokości 
złotych. .0

3) Na administrację uchwalono na 1924 r*
2 złote na każdy udział. ^

4) Złote będą obliczane według kursu u 
nego przez Ministra Skarbu. , jg-

Zaznacza się, że wpłacone udziały będą ' j 
czane do zapomogi pogrzebowej, lub też z°9 
zwrócone wrazie wystąpienia z kasy. .

Zapomogi pogrzebowe w określonej w y ieI m 
mie będą wydawane dopiero po zarejestro^ 
zmiany statutu w Sądzie Okręgowym. ,, sy

Komunikując o powyższem, Zarząd y  jej 
w jaknajkrótszym czasie (w  każdym razie nie p ' ( i j ' 
niż do 1 czerwca r. b.), prosi należne sumy P jjjj 
słać do Kasy (Rymarska No 8, pokój No 89) y 
też wpłacić do P. K. O. na konto No 3477 1 
tysiące czterysta siedemdziesiąt siedem). ^  

Zarząd usilnie prosi* przy wysyłaniu sum ed0 
nikować na odwrotnej stronie blankietu nadaw® 
na jaki cel i od kogo pieniądze są wysłane-


